
Start	på	fireårig	idrætssæson	
	
Af	formand	Ole	Nielsen,	SIFA	(Samvirkende	Idrætsforeninger	Aalborg)	
	
Så	er	vi	på	den	anden	side	af	det.	Det	kommunalvalg,	som	talrige	steder	i	landet	vendte	op	og	
ned	på	mangt	og	meget.	Ikke	nødvendigvis	i	kraft	af	vælgernes	beslutninger,	men	så	meget	de-
sto	mere	i	de	efterfølgende	konstitueringsforhandlinger,	som	overraskende	mange	steder	blev	
både	langtrukne	og	meget	mere	komplicerede,	end	vi	længe	har	set.		
	
Tillad	mig	at	bruge	SIFAs	hjemkommune	Aalborg	som	eksempel:	Først	så	det	længe	ud	til,	at	
den	radikale	rådmand	Jes	Lunde,	der	de	seneste	fire	år	blandt	meget	andet	har	haft	idrætten	
som	arbejdsområde,	ville	fortsætte	på	posten.	Så	gik	Radikale	Venstre	pludselig	målrettet	ef-
ter	borgmesterposten	og	dermed	var	det	meget	usikkert,	hvem	der	ville	blive	rådmand	for	
Kultur	og	Sundhed,	hvorunder	idrætten	hører.	Flere	partier	og	flere	kandidater	var	i	spil	i	lø-
bet	af	nogle	hektiske	timer,	hvorefter	det	radikale	projekt	om	at	overtage	borgmesterkæden	
fra	Socialdemokratiets	Lasse	Frimand	Jensen	faldt	sammen	og	rådmandsposten	derfor	–	i	
hvert	fald	i	udgangspunktet	–	igen	ville	blive	besat	at	Radikale	Venstres	spidskandidat.	Yderli-
gere	intense	forhandlinger,	der	først	kulminerede	1.	december	2025	om	formiddagen,	førte	til,	
at	Radikale	Venstre	tabte	ikke	alene	slaget	om	borgmesterposten,	men	også	rådmandens	stol.	
Den	bliver	fra	årsskiftet	indtaget	af	Venstres	Jan	Nymark	Thaysen.		
	
Navnene	på	partierne	og	kandidaterne	er	nogle	andre,	men	jeg	er	sikker	på,	at	mange	vil	
kunne	nikke	genkendende	til	forløbet	fra	deres	respektive	kommuner.		
	
Jeg	har	hæftet	mig	ved,	at	der	mange	steder	landet	over	har	været	en	temmelig	ond	tone	i	for-
bindelse	med	slagudvekslingerne	mellem	kommunalpolitikerne.	Nogle	steder	endda	krydret	
med	interne	opgør,	hvor	kandidater	er	sprunget	af	egen	fri	vilje	eller	er	blevet	decideret	smidt	
ud	af	deres	partier.	Det	er	selvfølgelig	i	sig	selv	ikke	specielt	klædeligt,	men	hvad	værre	er:	Det	
kan	meget	vel	have	sat	skår	i	udsigterne	til	samarbejde	på	tværs	af	partipolitiske	interesser	og	
personlige	synspunkter.	Forhåbentlig	kun	for	en	kortere	stund,	indtil	arbejdet	i	de	nye	byråd	
og	kommunalbestyrelser	er	godt	i	gang,	men	det	kan	også	være	slemt	nok.		
	
Nu	venter	så	arbejdstøjet.	Og	bunker	af	opgaver,	der	skal	løses	sammen	med	ny-	og	genvalgte	
politiske	med-	og	modspillere.	Og	fra	et	idrætspolitisk	synspunkt	er	der	rigeligt	at	tage	fat	på.	
Jeg	har	tidligere	skrevet	om	det	på	dette	sted,	så	jeg	vil	ikke	bruge	pladsen	på	en	længere	re-
degørelse,	men	jeg	er	ikke	i	tvivl	om,	at	politikernes	forventninger	til	civilsamfundet	–	og	i	den	
forbindelse	idrættens	rolle	–	mange	steder	i	landet	vil	være	et	centralt	punkt	på	dagsordenen.	
	
Med	en	reference	til	idrættens	verden	kan	man	vel	sige,	at	der	1.	januar	2026	er	tale	om	sæ-
sonstart	for	idrætspolitikken.	Blot	med	den	krølle,	at	sæsonen	varer	fire	år.	
	



Mit	nytårshåb	er,	at	de	kommende	fire	år	må	vise,	at	de	folkevalgte	evner	at	medvirke	til	at	
samle	gode	kræfter	om	en	fortsat	udvikling	af	idrætten	–	uanset	hvor	vi	ser	hen	på	det	danske	
landkort.	
	


